
I. LLOGARIA RRJEDHËSE
Monedhё e 

Huaj
1.1 Çelja e llogaris ё rrjedhёse 0

1.2 Gjendja minimale në llogari 10

1.3 Komision mujor pёr mir ëmbajtje llogarie 1.5

1.4

a Printuar në degë 2
Shënim

b
Automatike dërguar me email në adresën e 

klientit
0

1.5 Mbyllja e llogarisё rrjedhёse 7

II. VEPRIME ME LLOGARITË
Monedhë e 

Huaj
2.1

2.1 a

a-1 Vlerat deri në 500,000 LEK / 5,000 Euro 0

2.2

a Limiti Ditor

b Limiti Javor

c Limiti Mujor

Shënim

2.3

a-1 Vlerat deri në 500,000 LEK / 5,000 Euro * 0.05% (min 1)
Shënim

a-2
Vlerat mbi 500,000 - 1,500,000 LEK / 5,000 - 

10,000 FCY
0

a-3
Mbi 1,500,000 LEK/ 10,000 FCY 

(datë valutë 0)
0.05% (max 30)

2.3 b

b-1 Deri në 1,500,000 LEK/ 10,000 FCY 0

b-2
Mbi 1,500,000 LEK/ 10,000 FCY 

(datë valutë 0)
0.05% (max 30)

2.4

a Datë valutë 0** (çdo lloj shume)
0.15 % (min 2- max 

50)

KUSHTET E PUNËS PËR INDIVIDË

Derdhje Cash në ATM

 ATM cash-in *

Nxjerrje llogarie*

Derdhje cash në llogari personale

*Për printimet më shumë se 10 faqe paguhet një komision shtesë prej 100 ALL ose 1 FCY

Derdhje cash për të tretë( KLIENT /JO KLIENT ) 

Për degët pa ATM cash-in - në degë

0.15% (min 200- max 

5,000)

LEKË

0

1,000

150

200

0

0

0

0

700

LEKË

0

0.05% (min 100)

5’000 Euro ( Lekë ekuivalent)

7’500 Euro ( Lekë ekuivalent)

10’000 Euro ( Lekë ekuivalent)

Limitet për transaksionet Depozitim në ATM*

*E vlefshme per kartat: Debit  Mastercard, Mastercard Gold, Visa Gold, Visa Credit ALL & Euro.

I aplikueshëm në Qytetet/Degët/Kartat që mundësojnë Cash- In në ATM 

0

Shënim: Për klientet ekzistues do të aplikohen termat sipas kontratës



Shënim

2.5

a Tёrheqje cash për shumat deri në 50,000 LEK N/A

b 50,001 - 1,500,000 LEK/ deri në 10,000 FCY 0

c
Mbi 1,500,000 LEK/ 10,000 FCY 

(me njoftim)
0.5

d*
Mbi 1,500,000 LEK/ 10,000 FCY 

(pa njoftim)

0.025% (min 3 - 

max 20)

2.6 Këmbim kartmonedhash për klientët OTP 0.5% (min 5)

III. PAKETAT
Monedhë e 

Huaj

3.1

a

b
Mirëmbajtje (mujore) Paketë e pajisur me  Kartë 

Debit MasterCard
N/A

c
Mirëmbajtje (mujore) Paketë e pajisur me  Kartë 

MasterCard Gold**
N/A

d
Mirëmbajtje (mujore) Paketë e pajisur me Kartë 

VISA Gold**
3.9

3.2 Paketa e PAGËS

a

b
Mirëmbajtje (mujore) Pakete e pajisur me  Kartë 

Debit MasterCard 
N/A

c
Mirëmbajtje (mujore) Paketë e pajisur me  Kartë 

MasterCard Gold**
N/A

d
Mirëmbajtje (mujore) Paketë e pajisur me Kartë 

VISA Gold**
1.5

3.3 Paketa e Kredisë

a

b Mirembajtje pakete (mujore) 0.8

3.4 Paketa Student

Paketa përmban: llogari rrjedhëse; shërbimi sms banking; shërbimi online banking 

80

*Shënim

Për derdhjet cash brenda ditës (datë valutë 0) nuk do të aplikohet komision nëse derdhja bëhet nga klienti 

apo të tretë me qëllim: hapje llogari / depozite me afat/ llogari kursimi; pagesë kësti kredie apo pagesa të 

tjera për kredine; pagesë për Overdraftin; ripagesë kartë krediti; kosto apo komisione të tjera të kërkuara 

nga banka.

50

Tёrheqje cash nga llogaria

Paketa SMART 

50

Komisioni për tërheqjet pa njoftim aplikohet mbi të gjithë shumën e tërhequr. 

Për tërheqjet Cash të fondeve të kredive të disbursuara në çdo kohë nuk do të aplikohet komision.
Nuk lejohet të ndahet shuma e tërhequr në disa shuma të tjera brenda të njejtës ditë pune. 

0

Paketa përmban: llogari rrjedhëse; depozitë elastike ( në LEK/EUR); kartë debiti (sipas 

opsioneve b-d); shërbimi sms banking; shërbimi online banking 

0.025% ( min 400- max 

2000)

200

N/A

0.5% (min 500)

LEKË

Paketa përmban: Llogari rrjedhëse; kartë debiti (sipas opsioneve b-d); shërbimi sms banking; 

shërbimi online banking 

150

390

100



a

b
Mirëmbajtje (mujore) paketë e pajisur me  Kartë 

Debit MasterCard
N/A

c
Depozitim Cash nga palë të treta në llogarinë e 

studentit
0

d Veprimet në E-commerce 0

3.5 Paketa Pension marrëveshje ISSH

a

b
Mirëmbajtje (mujore) Paketë e pajisur me  Kartë 

Debit MasterCard
N/A

3.6 Paketa Pension

a

b
Mirëmbajtje (mujore) Paketë e pajisur me  Kartë 

Debit MasterCard
N/A

3.7 Komision mbyllje pakete: 

IV. LLOGARI KURSIMI
Monedhë e 

Huaj
4.1 Kufiri minimal pёr ҫeljen e depozitave 50

4.2 Gjendja minimale në llogari 10

4.3 Komision vjetor pёr mirëmbajtje llogarie 2

4.4

a Printuar në degë 2

Shënim

b
Automatike dërguar me e-mail në adresën e 

klientit
0

V KOMISIONE PËR KARTA DEBITI
Monedhë e 

Huaj

*Për printimet më shumë se 10 faqe paguhet një komision shtesë prej 100ALL ose 1 EUR/USD

1,000

200

200

80

**MC Gold/ VISA Gold - komision anëtarësimi 300lek/3 Euro

komision për çdo sms të dërguar 7lek / 0.05 Euro

Per klientët ekzistues do të aplikohen termat sipas kontratës

LEKË

5,000

Nxjerrje llogarie*

Shënim: 

LEKË

0

80

0

0

Paketa përmban : llogari rrjedhëse në Lek/ kartë debiti / depozitë elastike

Paketa përmban: llogari rrjedhëse në Lek; kartë debiti; depozitë elastike; shërbimi SMS 

banking; shërbimi online banking 

I njejte me Komisionin e mirëmbajtjes së 

llogarisë rrjedhëse

Paketa përmban: llogari rrjedhëse në Lek, kartë debiti, depozitë elastike dhe shërbimi online 

banking me dëshirë të klientit)

0

Shënim: Per klientët ekzistues do të aplikohen termat sipas kontratës. 



5.1 Debit MasterCard

a Tarifë anëtarësimi ose  për person të autorizuar -

b Tarifë mujore -

c Tarifë mujore për person të autorizuar -

d
Riprintim i kartës dhe PIN-it me kërkesë të 

klientit
-

e Anullim i kartës -

g

g-1 ATM Ditore (Vendase dhe të huaja)

g-2 POS Ditore (Vendase dhe të huaja)+ Ecommerce

g-3 Limiti Contactless

5.2 MasterCard Gold

a
Tarifë anëtarësimi për mbajtësin e llogarisë ose  

për person të autorizuar
-

c Tarifë mujore -

d Tarifë mujore për person të autorizuar -

e
Riprintim i kartës dhe PIN-it me kërkesë të 

klientit
-

f Anullim i kartës -

h

h-1 ATM Ditore (Vendase dhe të huaja)

h-2 POS Ditore (Vendase dhe të huaja)+ Ecommerce

h-3 Limiti Contactless

5.3 Visa Gold Card

a
Tarifë anëtarësimi për mbajtësin e llogarisë ose 

person te autorizuar
4

b Tarifë mujore 3

c Tarifë mujore për person të autorizuar 1.5

d
Riprintim i kartës dhe PIN-it me kërkesë të 

klientit
4

f

f-1 ATM Ditore (Vendase dhe të huaja) 500

f-2 POS Ditore (Vendase dhe të huaja)+ Ecommerce 3500

f-3 Limiti Contactless

-

-

-

Limitet e kartës

4 500 ALL

25

500

0

50

0

Limitet e kartës

70000

235 000

Limitet e kartës

100 000

500 000

-

500

300

150

700

0

4500

4 500



5.4

a Tërheqje cash në ATM-të e bankës OTP 0%

b
Tërheqje cash në ATM te bankave te tjera brenda 

vendit 
0%

c
Tërheqje cash në ATM te bankave te tjera Jashte 

vendit
2.50% min 3 EUR

d Blerje në pika shitje (POS) Brenda vendit 0%

e
Blerje në pika shitje (POS) Jashtë vendit/Blerje në 

Internet
2.50%

f Gjendja e llogarisë (në ATM e bankave të tjera) 0.5

g

-Ndryshim i PIN-it në ATM-të e bankës OTP dhe

te bankave te tjera; 0

h
Cash advance brenda vendit (jo në sportelet e 

bankës OTP)
2%

i Cash Advance jashtë vendit 3%
Shënim: 

VI. KOMISIONE PËR KARTA KREDITI
Monedhë e 

Huaj
6.1 Visa Credit Card

a Lëshimi i Kartës 0

b Komisioni Vjetor*

b-1 *Klientët pagamarrës të OTP 10

b-2
*Klientët pagamarrës jo OTP; Të vetëpunësuarit;

Klient me Garanci Depozite
20

c
Riprintim i kartës dhe PIN-it me kërkesë të 

klientit
5

d
Tërheqje Cash në ATM-të e OTP, ATM brenda dhe 

jashtë vendit
2.50% min 3 EUR

f Blerje në POS Brenda dhe Jashtë vendit 0

g Blerje në Internet 0

h Shuma minimale e detyrueshme 5%

i Gjendja e llogarisë 0.5

j

j-1 ATM Ditore (Vendase dhe të huaja)

Për klientët ekzistues do të aplikohen termat sipas kontratës. 

0 vitin e parë

1,500

2,500

700

2.50% min 400 LEKË

0

2%

3%

LEKË

0

0

5%

50

30%

Limitet e kartës

0

2.50% min 400 LEKË

0%

2.50%

Komisione të përbashkëta për Debit MasterCard (Leke), MasterCard Gold (Leke) dhe Visa 

GOLD (euro)

0%

2.50% min 400 LEKË

50



j-2 POS Ditore (Vendase dhe të huaja)+ Ecommerce

j-3 Limiti Contactless
Shënim

VII Charge back
Monedhë e 

Huaj
7.1 per cdo tip karte

7.2

(komision fiks- i aplikueshem vetem nje here) - 

vetem nese vertetohet se klienti nuk e ka kryer 

transaksionin sipas rregullave te sigurise; 

Shënim: 

VIII ONLINE BANKING
Monedhë e 

Huaj
8.1 Tarifё anёtarёsimi 2

8.2 Tarifё mujore 1.5

8.3
Komision pёr paisje me Fjalёkalim 

njёpёrdorimёsh
0

Shënim: 

IX OTP / SMS
Monedhë e 

Huaj
9.1 Tarifё anёtarёsimi 0

9.2 Tarifё mujore 1.5

9.3 Komision per sms tё dёrguar 0.05

X KOMISIONE PËR KREDI
Monedhë e 

Huaj
10.1 Komisione disbursimi*

a Overdraft i pages 0%

b Kredi KONSUMATORE ( PA KOLATERAL) 

Për klientët ekzistues do të aplikohen termat sipas kontratës. 

Për klientët ekzistues do të aplikohen termat sipas kontratës. 

Për klientët ekzistues do të aplikohen termat sipas kontratës. 

0

LEKË

Shënim

LEKË

200

150

* Komisioni vjetor per vitet e tjera;

LEKË

0

100%

4 500 ALL

0%

0

150

7

(përfshirë TVSH)

Llogaria e klientit do tё debitohet me komisionin pёrkatёs pёr SMS-tё e marra nё datёn 15 tё muajit 

pasardhёs. 

Debitimi i llogarisё do tё bёhet nё total pёr tё gjitha SMS-tё qё banka ka dёrguar pёr llogari tё shёrbimit 

SMS Banking

LEKË

20 EUR



a-1 Pagamarrës në OBA ( UNIK/EKSPRES) N/A

a-2 Pagamarrës në banka të tjera ( UNIK/EKSPRES) N/A

a-3 Për klientë me të ardhura të tjera (EKSPRES) N/A

Shënim

10.2

a Kredi Universal 1.5%

10.3

a
Kredi per shtepi, rikonstruksion, pasuri të 

paluajtshme
1.0%

10.4 Kredia Agro Mini

a 0-1] vjet / [1-2] vjet/   [2-3] vjet N/A

b     [3-5] vjet /    [5-7] vjet N/A

10.5 Kredia Agro progress 1.50%

10.6 Leasing për makina 1.50%

10.7 Kredi e mbuluar me Cash Kolateral 0.5%

*Shënim

10.8

a
Komision për shlyerje të parakohshme 

Overdrafti I pages

b

b-1 interes i ndryshueshem

b-2 Interes fiks

b-3
Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe 

maturimit të kredisë është mbi 1 vit

b-4
Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe 

maturimit të kredisë është < 1 vit

c

c-1
Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe 

maturimit të kredisë është mbi 1 vit

c-2
Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe 

maturimit të kredisë është < 1 vit

11.9
Komision për ndryshime në kontratën e 

kredisë/hipotekës

Komision që aplikohen për të gjitha kreditë**

0.50%

Komision për shlyerje të parakohshme, Kredia Hiptekare (per shtepi, rikonstruksion, 

pasuri te paluatjshme, Universal, Agro Progress)

2.00%

1.00%

5,000

0%

Komision për shlyerje të parakohshme, Kredia Ekspres, Agro Mini, Cash Collateral

0%

1%

2.50%

2.00%

1.50%

1.50%

0.5%

Shuma minimale e komisioneve  për kredite është 5,000 LEKE, 50 EUR, 50 USD.

Për klientët perserites, për rifinancimin e kredive Expres + Unik,do te aplikohet 50% zbritje në komisionin e 

disbursimit

1.5%

1.0%

Kredi Hipotekare

Kredi KONSUMATORE ( ME KOLATERAL) 

2.0%

2.5%

2.5%



XI
TRANSFERTAT NË DEGËT E OTP 

BANK

Monedhë e 

Huaj

11.1 Urdhёr pagese automatike pёr transaksion 0

11.2 Transferta në nisje

11.2.1 Transferta Kombëtare (dalëse)

a-1 Brenda bankës OTP 0.5

a-2 Ndermjet llogarive personale 0

a-3 Për bankat e tjera

EUR 0.2 % (min 6 - 

max 50) Monedha 

të tjera 

(USD,GBP,CAD,CHF) 

0.25% (min15 - max 

200 ) (+2DV)

a-4 Pagesa brenda datë valutës
0.05% (min 50-max 

200)

a-5 Swift

EUR 0

Monedha të tjera  

(USD, GBP, CAD, 

CHF) 10

11.2.2 Transferta Ndërkombëtare
0.25 %  (min 25 - 

max 200)

a Swift 10

11.3 Transfertat në Mbërritje

11.3.1 Transferta Kombëtare

a-1 Për klientë të bankës

EUR 0

Monedha të tjera 

(USD, 

GBP,CAD,CHF) 

0.10%

(min 6 - max 50)

a-2 Komision kthim transferte 15

a-3
Komision investigimi për pagesat në mbërritje 

me pasaktësi
5

11.3.2 Transferta Ndërkombëtare (hyrëse)

a-1 Për klientë të bankës
0.10 % (min 6 - max 

50)
a-2 Komision kthim transferte 15

a-3
Komision investigimi për pagesat në mbërritje 

me pasaktësi
5

500

0

N/A

500

N/A

N/A

0

2000

0

50

500 LEKË (për pagesa 

deri në 1,499,999)

1,500 LEKË (për pagesa 

mbi 1,500,000)

0.05% (min 5000-

max20,000)

N/A

0

LEKË



XII
Transfertat nëpërmjet Online 

Banking

Monedhë e 

Huaj
12.1 Transferta në nisje brenda bankës OTP 0

12.2

a-1 Transferta 0 - 20,000 LEKË

a-2 Transferta 20,001 - 1,499,999 LEKË

a-3 Transferta mbi 1,500,000 LEKË

12.3 Transferta  Ndërkombëtare në nisje 
0.10 % (min 5 - max 

100)

12.4 Swift për transferta kombëtare

EUR 0

Monedha të tjera 

(USD, GBP, CAD, 

CHF) 

10

12.4 Swift për transferta ndërkombëtare 10

12.5 Limiti/Transfertë

12.6 Limiti Ditor

12.7 Limiti Mujor

XIII
Komisione të tjera (për transfertat 

në degë dhe Online Banking)

Monedhë e 

Huaj

a Pagesë para datë valutës
0.05 % (min 1 - max 

200)

b Komision transferte, për mungëse IBAN-i 10

c  Modifikim/Anullim Transferte 20

d Investigim transferte 25

e  Transferta tranzite
0.1 % (min 10 - max 

50)

f
Komision për kopje SWIFT_i të printuar (me 

kërkesë nga klienti)
1100

0.05 %(min 100 - max 

20,000)

N/A

1000

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

LEKË

100,000

200,000

1,200,000

0

0
 EUR 0.1% (min 3 

max 25)

Monedha te tjera 

(USD, GBP, CAD, 

CHF) 

0.10 % (min 5 - max 

100)

250

750

Transferta Kombëtare në nisje me bankat e tjera 

LEKË



Shënim

XIV ÇEQET
Monedhë e 

Huaj

14.1 Ҫeqe të OTP

a Lëshimi i çeqeve bankare
0.15% (min 10 - max 

30)
b Pajisja e klientit me bllok çeqesh personale 10

14.2

a Pagesat në sportelet tona

a-1 Në llogari 0

a-2 Cash 0.1% (min 3 - max 15)

b
Pagimi i çeqeve bankare të Bankes OTP nga 

sportelet e bankave të tjera

0.15 % (min 5 - max 

50)
Shënim

14.3 Ҫeqe të bankave vendase

a Pagimi  i çeqeve bankare *
0.15 % (min 5 - max 

50)

b Pagimi i çeqeve personale **
0.15 % (min 5 - max 

50)

Shënim Pagimi i çeqeve personale **
0.15 % (min 5 - max 

50)

14.4 Ҫeqet e udhetarit

a Me pagesë të menjëhershme nga arka 1 % (min 5*)

b Për arkëtim
0.5 % (min 20 - max 

100)
Shënim

14.5 Të tjera

a Çeqe të huaja për arkëtim
0.15 % (min 20 - max 

100)

b Kthimi i çeqeve të papaguara 10

N/A

* Komisioni është për ҫek

N/A

1,000

Shënim
(1) Për çeqet në monedhë të huaj, datë valuta përcaktohet nga banka lëshuese.

(2) Nuk janë perfshirë komisionet e bankave korrespondente dhe shpenzimet postare.

0.15 % (min 500 - max 

5,000)
0.15 % (min 500 - max 

5,000)

N/A

0

0.1% (min 300 - max 

1,500)
0.15% (min 500 - max 

5,000)
Komisioni zbritet nga shuma e çekut

Kur komisionet janë (“OUR”), shtohen dhe shpenzimet e bankës/ave korrespondente.

Nuk janë perfshirë komisionet e bankave të tjera që duhet të paguhen nga klienti.

Në rastin e Transfertave Urgjente komisioni është për interesin Debitor të Llogarisë Rrjedhëse për 

Overdraft të paautorizuar.

LEKË

0.15% (min 1,000 - max 

3,000)
1,000

Ҫeqet Bankare te OTP, Ҫeqet personale të OTP

0.15 % (min 500 - max 

5,000)



XV
SHËRBIMI I BROKERIMIT DHE 

KUJDESTARISË PËR INDIVIDË

Monedhë e 

Huaj

15.1

a Hapje llogarie Cashi 0

b Mbyllje Llogarie Cashi 0

c Bllokim/zhbllokim I Cashit në llogari 0

15.2

a Ndërmjetësim - për ofertë fituese 15

b Ndërmjetësim - për ofertë jo fituese 15

c Anulim urdhëri

0

pranimi i urdhërave 

deri në orën 15.00 

në  t-1 të datës së 

ankandit

15.3

a
Titujt në tregun e brendshëm (FIX Income + 

Tbills)

0.1% e vlerës 

nominale min 15

b Për titujt Fix Income në tregjet ndërkombëtare
0.25% e vlerës 

nominale min 25

c
Për aksione dhe ETFs në tregje ndërkombëtare 

(përjashtuar US)

0.25% * e vlerës min 

25

15.4

a çmim për aksion <20 USD
0.05 për aksion min 

25

b çmim për aksion >20 USD
0.25% e vlerës min 

25

c Anulim urdhëri (për urdhërat e transmetuar) 0

d Anulim urdhëri (për urdhërat jo të transmetuar) 0

Shënim

Shënim

15.5

a Hapje Llogarie Titulli 0

1500

1500

0

pranimi i urdhërave 

deri në orën 15.00 në t-1 

të datës së ankandit

Urdhër për ekzekutim në  tregje

0

0

0

0

Lista e monedhave për titujt e tregtueshëm në aktivitetin e brokerimit: ALL, EUR, USD, GBP, CHF

LEKË

Shërbimi i brokerimit/Tarifat për shërbimin e Brokerimit

Pjesëmarrja në ankandet për emetim të titujve të Qeverisë

*Lista e tregjeve për aktivitetin e brokerimit (trading venues): Shqipëri, Austri, Francë, Gjermani, Finlandë,

Hungari, Hollandë, Mbretëri e Bashkuar, Portugali, Spanjë, SHBA, Zvicër

Shërbimi i Kujdestarisë

0

n/a

n/a

0

Aksione dhe ETF në tregun amerikan

0.1% e vlerës nominale 

min 1500



b Mbyllje Llogarie Titulli 0

c
Tarifat e kujdestarisë për titujt në Shqipëri 

(mbahet nga llogaria me frekuencë 6 mujore)

0.1% e Vlerës 

Nominale në vit 

(min 10, max. 70)

d

Tarifat e kujdestarisë për titujt që mbahen në 

vende ndërkombëtare (mbahet nga llogaria me 

frekuencë 6 mujore)

Për FIX Income: 

0.2% e vlerës 

nominale në vit;

Për aksionet dhe 

ETF-të: 0.2% e 

çmimit në vit

Shënim

15.6

a
Tarifa për transaksionet në Shqipëri (duke 

përjashtuar ndërmjetësimin në ankande)
5

b
Tarifa për transaksionet që implikojnë ruajtje dhe 

shlyerje në vende ndërkombëtare
15 EUR

c Anulim transaksioni 15 EUR

d Shlyerje e kuponit/Pagesë dividendi 0

e Shlyerja e vlerës nominale në maturim 0

Shënim

XVI

SHËRBIMI I BROKERIMIT DHE 

KUJDESTARISË PËR INSTITUCIONE 

FINANCIARE/BANKA/PARTNERË

Monedhë e 

Huaj

16.1

a Hapje llogarie Cashi 0

b Mbyllje Llogarie Cashi 0

c Bllokim/zhbllokim I Cashit në llogari 0

16.2

a Ndërmjetësim - për ofertë fituese 20

b Ndërmjetësim - për ofertë jo fituese 20

500

Transaksione

0

0.1% e Vlerës nominale 

në vit

(min 1,000 - max 7,000) 

n/a

500

Tarifa e kujdestarisë llogaritet çdo 6 muaj, duke marrë parasysh ditët e periudhës përkatëse 

gjatë së cilës titujt janë kredituar dhe mbajtur në llogarinë e titujve. Banka do të përditësojë 

rregullisht bazën e të dhënave të çmimeve të tregut të aksionet dhe ETF mbi të cilat llogaritet 

tarifa e kujdestarisë.

LEKË

Shërbimi i brokerimit/Tarifat për shërbimin e Brokerimit

0

0

0

Pjesëmarrja në ankandet për emetim të titujve të Qeverisë

2000

2000

n/a

0

0

Lista e vendeve të disponueshme për ruajtje dhe shlyerjen ndërkombëtare përfshin: Shqipëri, 

Austri, Francë, Finlanda,Gjermani, Hungari, Holanda, International -Luksemburg, MB, 

Portugalia, Spanja, SHBA, Zvicra



c Anulim urdhëri

0                                

pranimi i urdhërave 

deri në orën 15.00 

në  t-1 të datës së 

ankandit

16.3

a
Titujt në tregun e brendshëm (FIX Income + 

Tbills)

0.05% e vlerës 

nominale min 20

b Për titujt Fix Income në tregjet ndërkombëtare
0.15% e vlerës 

nominale min 75

c
Për aksione dhe ETFs në tregje ndërkombëtare 

(përjashtuar US)

0.15% * e vlerës min 

75

16.4

a çmim për aksion <20 USD
0.03 për aksion min 

75

b çmim për aksion >20 USD
0.15% e vlerës min 

75

c Anulim urdhëri (për urdhërat e transmetuar) 0

d Anulim urdhëri (për urdhërat jo të transmetuar) 0

Shënim

Shënim

16.5

a Hapje Llogarie Titulli 0

b Mbyllje Llogarie Titulli 0

c
Tarifat e kujdestarisë për titujt në Shqipëri 

(mbahet nga llogaria me frekuencë 6 mujore)

0.1% e Vlerës 

Nominale në vit 

(min 10, max. 100)

d

Tarifat e kujdestarisë për titujt që mbahen në 

vende ndërkombëtare (mbahet nga llogaria me 

frekuencë 6 mujore)

Për FIX Income: 

0.15% e vlerës 

nominale në vit;

Për aksionet dhe 

ETF-të: 0.15% e 

çmimit në vit

Shënim

*Lista e tregjeve për aktivitetin e brokerimit (trading venues): Shqipëri, Austri, Francë, Gjermani, Finlandë, 

Hungari, Hollandë, Mbretëri e Bashkuar, Portugali, Spanjë, SHBA, Zvicër

Lista e monedhave për titujt e tregtueshëm në aktivitetin e brokerimit: ALL, EUR, USD, GBP, CHF

Shërbimi i Kujdestarisë

0

0
0.1% e Vlerës nominale 

në vit

(min 1,000 - max 

10,000) 

n/a

Tarifa e kujdestarisë llogaritet duke marrë parasysh ditët e periudhës përkatëse gjatë së cilës 

0.05% e vlerës 

nominale min 2000

n/a

Aksione dhe ETF në tregun amerikan

n/a

n/a

0

0

0                                            

pranimi i urdhërave 

deri në orën 15.00 në t-1 

të datës së ankandit

Urdhër për ekzekutim në  tregje



16.6

a
Tarifa për transaksionet në Shqipëri (duke 

përjashtuar ndërmjetësimin në ankande)
5

b
Tarifa për transaksionet që implikojnë ruajtje dhe 

shlyerje në vende ndërkombëtare
25 EUR

c Anulim transaksioni 15 EUR

d Shlyerje e kuponit/Pagesë dividendi 0

e Shlyerja e vlerës nominale në maturim 0

Shënim

XVII KOMISIONE TË TJERA
Monedhë e 

Huaj
17.1 Lëshim vërtetimi nga banka 10

17.2 Letër rekomandimi për të tretët 15

17.3 Njoftim për humbje/vjedhje ҫeku 10

17.4
Konfirmim llogarie rrjedhëse (për qëllime 

auditimi)
20

Tel. +355 4 2 280 442/3 ● Mob. +355 68(69) 40 12 121 ● Fax. +355 4 2 280 441 ● www.otpbank.al

Banka OTP Albania Sh. a. ● Twin Towers ● Bul. "Dëshmorët e Kombit" Kulla 1, Kati 9 ● Tirana, Albania

LEKË

1000

1500

1000

2000

*Kushtet e punës dhe komisionet bankare hyjnë në fuqi në datë 1 Dhjetor 2022

Lista e vendeve të disponueshme për ruajtje dhe shlyerjen ndërkombëtare përfshin: Shqipëri, 

Austri, Francë, Finlanda,Gjermani, Hungari, Holanda, International -Luksemburg, MB, 

Portugalia, Spanja, SHBA, Zvicra

Transaksione

0

0

500

n/a

0


